
UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

Số:               /QĐ-SYT Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Ban hành Nội quy các kỳ thi tuyển chức danh  

lãnh đạo, quản lý thuộc thẩm quyền Sở Y tế quản lý 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Quy định số 33-QĐ/TU ngày 31/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm giới thiệu cán bộ ứng cử; 

Căn cứ Kế hoạch số 80-KH/TU ngày 03/11/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về tổ chức thi tuyển lãnh đạo, quản lý cấp sở, cấp phòng; 

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 02 năm 2023 

của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 627/QĐ-SYT ngày 12/10/2022 của Sở Y tế về việc 

ban hành Quy chế thi tuyển các chức danh Trưởng, Phó trưởng phòng thuộc Sở 

và Trưởng, Phó trưởng đơn vị trực thuộc Sở Y tế; 

Theo đề nghị của Phòng Tổ chức cán bộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Nội quy các kỳ thi tuyển chức 

danh lãnh đạo, quản lý thuộc thẩm quyền Sở Y tế quản lý. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Trưởng các Phòng chức năng thuộc Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc 

Sở Y tế chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:   
- Như Điều 2; 

- Đảng ủy Sở Y tế; 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Lưu: VT, TCCB. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Vũ Chương 
 

 

 
 



 2 

UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

  

NỘI QUY 
Các kỳ thi tuyển chức danh lãnh đạo,  

quản lý thuộc thẩm quyền Sở Y tế quản lý  

 (Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-SYT ngày     /9/2023 của Sở Y tế) 

 

CHƯƠNG I 

ĐỐI VỚI NỘI DUNG THI VIẾT VỀ KIẾN THỨC CHUNG 

 

Điều 1. Quy định đối với thí sinh tham dự kỳ thi 

1. Phải có mặt tại phòng thi trước thời gian thi 15 phút để làm thủ tục dự thi. 

Trang phục gọn gàng, thể hiện văn minh, lịch sự. 

2. Xuất trình Giấy chứng minh nhân dân hoặc các giấy tờ tùy thân hợp pháp 

khác (có dán ảnh) để Ban Coi thi đối chiếu khi gọi vào phòng thi. 

3. Ngồi đúng chỗ theo số báo danh, để Căn cước công dân (hoặc giấy tờ tùy 

thân hợp pháp khác) lên mặt bàn để Ban Coi thi và các thành viên Hội đồng thi 

kiểm tra. 

4. Chỉ được mang vào phòng thi bút viết, thước kẻ và những tài liệu liên 

quan đến nội dung thi (đối với đề thi mở cho phép sử dụng tài liệu); không được 

mang vào phòng thi điện thoại di động, các phương tiện thông tin liên lạc, 

truyền, thu, phát tín hiệu khác. 

5. Chỉ sử dụng loại giấy thi được phát để làm bài thi, không được làm bài 

thi trên giấy khác. Phải ghi đầy đủ các mục quy định trong giấy làm bài thi. Mỗi 

tờ giấy thi phải có đủ chữ ký của 03 thành viên Ban coi thi, bài thi không có đủ 

chữ ký của của 03 thành viên Ban coi thi được xem là không hợp lệ. 

6. Bài thi chỉ được viết bằng một loại mực có màu xanh hoặc màu đen. 

Không được sử dụng các loại mực màu khác, mực nhũ, mực phản quang, bút chì 

để làm bài thi. 

7. Trừ phần ghi bắt buộc trên trang phách, thí sinh không được ghi họ tên, 

chữ ký của thí sinh, chức danh, tên cơ quan, hoặc các dấu hiệu khác lên bài thi. 

8. Giữ trật tự và không được hút thuốc trong phòng thi. 

9. Không được trao đổi với người khác trong thời gian thi; nếu cần hỏi điều 

gì, phải hỏi công khai Ban coi thi. 

10. Trường hợp cần viết lại thì gạch chéo hoặc gạch ngang phần đã viết 

trong bài thi (trừ trường hợp đề thi có quy định khác). 

11. Chỉ được ra ngoài phòng thi sau hơn một nửa thời gian làm bài và phải 

được sự đồng ý của Ban coi thi phòng thi. 



 3 

12. Trong thời gian thi không được ra ngoài phòng thi theo quy định tại 

khoản 11 Điều này, thí sinh có đau, ốm bất thường thì phải báo cáo viên Ban coi 

thi và Ban coi thi phải báo ngay cho Trưởng ban coi thi xem xét, giải quyết. 

13. Ngừng làm bài và nộp bài cho của Ban coi thi ngay sau khi Ban coi thi 

tuyên bố hết thời gian làm bài thi. Phải ghi rõ số tờ, số trang của bài thi đã nộp 

và ký vào danh sách nộp bài thi. Trường hợp không làm được bài, thí sinh cũng 

phải nộp lại giấy thi và ký vào danh sách nộp bài thi. 

Điều 2. Xử lý vi phạm đối với thí sinh 

Thí sinh vi phạm nội quy thi tùy theo mức độ vi phạm, có thể bị xử lý theo 

các hình thức “Khiển trách”, “Cảnh cáo”, “Đình chỉ thi”, “Hủy bỏ kết quả thi” 

hoặc bị xử lý theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quy định đối với Ban coi thi  

1. Phải có mặt tại địa điểm thi đúng giờ quy định. Trang phục gọn gàng thể 

hiện văn minh, lịch sự. 

2. Thực hiện đúng chức trách, nhiệm vụ được giao theo nội quy và quy chế 

của kỳ thi. 

3. Giữ trật tự, không được hút thuốc, không được sử dụng điện thoại di 

động trong phòng thi. 

4. Không được trao đổi riêng với bất kỳ thí sinh nào trong thời gian thi. 

Điều 4. Xử lý vi phạm đối với Ban coi thi 

Ban Coi thi vi phạm nội quy thì tùy theo mức độ vi phạm có thể bị nhắc 

nhở, đình chỉ nhiệm vụ Ban Coi thi hoặc xem xét xử lý kỷ luật theo quy định. 

 

CHƯƠNG II 

ĐỐI VỚI NỘI DUNG THI TRÌNH BÀY ĐỀ ÁN 

 

Điều 5. Quy định đối với thí sinh tham dự kỳ thi 

1. Phải có mặt tại phòng thi trước thời gian thi 15 phút để làm thủ tục dự thi. 

Trang phục gọn gàng, thể hiện văn minh, lịch sự. 

2. Xuất trình Căn cước công dân hoặc các giấy tờ tùy thân hợp pháp khác 

(có dán ảnh) để Hội đồng thi đối chiếu khi gọi vào phòng thi. 

3. Không được mang vào phòng thi điện thoại di động, các phương tiện 

thông tin liên lạc, truyền, thu tín hiệu khác. 

4. Thí sinh không được dự phần thi trình bày đề án và trả lời chất vấn của 

các thí sinh khác. 

5. Giữ trật tự và không được hút thuốc trong phòng thi, phòng chờ thi. 



 4 

6. Trong quá trình thi trình bày đề án và trả lời chất vấn nếu thí sinh muốn 

ra ngoài phải được sự cho phép của Chủ tịch Hội đồng thi tuyển (trong trường 

hợp thành viên hội đồng thi tuyển đưa ra câu hỏi chất vấn mà thí sinh chưa trả 

lời thì chưa được ra ngoài). 

7. Trường hợp thí sinh bị đau, ốm bất thường thì phải báo cáo Chủ tịch Hội 

đồng thi tuyển xem xét, giải quyết. 

Điều 6. Xử lý vi phạm đối với thí sinh 

Thí sinh vi phạm nội quy thi, tùy theo mức độ vi phạm, có thể bị xử lý theo 

các hình thức “Khiển trách”, “Cảnh cáo”, “Đình chỉ thi”, “Hủy bỏ kết quả thi” 

hoặc bị xử lý theo quy định của pháp luật. 

Điều 7. Quy định đối với thành viên Hội đồng thi 

1. Phải có mặt tại địa điểm thi đúng giờ quy định. Trang phục gọn gàng thể 

hiện văn minh, lịch sự. 

2. Thực hiện đúng chức trách, nhiệm vụ được giao theo nội quy, quy chế 

của kỳ thi và sự phân công nhiệm vụ của Chủ tịch Hội đồng thi. 

3. Giữ trật tự, không được hút thuốc trong phòng thi. 

4. Không trao đổi, tiếp xúc riêng với bất kỳ thí sinh nào trong thời gian thi. 

Không nêu những câu hỏi mang tính gợi ý, giải đáp giúp người dự thi.  

Điều 8. Xử lý vi phạm đối với thành viên Hội đồng thi 

Thành viên Hội đồng thi vi phạm nội quy, thì tùy theo mức độ vi phạm có 

thể bị nhắc nhở, đình chỉ nhiệm vụ hoặc xem xét xử lý kỷ luật theo quy định./. 

 

 


		vuchuong@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-06T08:16:26+0700


		2023-09-06T08:31:03+0700


		2023-09-06T08:31:19+0700


		2023-09-06T08:33:14+0700


		2023-09-06T08:33:36+0700


		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-06T08:34:04+0700


		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-06T08:34:29+0700




